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Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej za rok 2025 

 
 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej jest jednostką organizacyjną 
pomocy, który został utworzony na podstawie Zarządzenia nr 2/90 Naczelnika Miasta i Gminy w 
Dobrej z dnia 14 marca 1990r. 

Na jego mocy z dniem 1 kwietnia 1990 r Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Dobrej rozpoczął swoją działalność. 
Realizuje zadania własne Gminy, własne o charakterze obowiązkowym i zlecone gminie w 
zakresie administracji rządowej. 

                          
 Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy opracowany na 

każdy rok finansowy. 

 Przedmiotem działań Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie 
trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości, jak również wspieranie ich w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. Za misję Ośrodka można uznać dążenie do poprawy, jakości życia 
mieszkańców i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Misja ma wpływ na działania 
podejmowane w obszarze życia społecznego oraz wprowadzanie rozwiązań, które zmierzają do 
likwidowania problemów mieszkańców i tworzenia możliwości ich rozwoju. Miejsko Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej, podobnie jak każdy inny OPS w Polsce jest pierwszym 
miejscem, w którym wsparcia szukają rodziny i osoby potrzebujące pomocy. Ośrodek wspierając 
osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych z jednej strony dąży do zapewnienia 
bezpieczeństwa socjalnego, z drugiej stosuje zasadę pomocniczości nakierowaną na 
wykorzystanie zasobów rodziny, jej potencjału i aktywność 
Oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje 
też zadania wynikające między innymi: z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o ustanowieniu wieloletniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu", rządowego programu dla rodzin wielodzietnych Karta 
Dużej Rodziny, o pomocy państwa w wychowaniu dzieci „Rodzina 500 Plus", o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem", o systemie oświaty - pomoc materialna dla uczniów stypendia i 
zasiłki szkolne, Czyste powietrze, Asystent Osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2025r, 
Opieka Wytchnieniowa – edycja 2025 , o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Zgodnie z art. 110 ust.9 ustawy o pomocy społecznej Kierownik 

ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne 

sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej. 
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Wypełniając swoje zadania Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej kieruje 
się zasadami równości, pomocniczości, solidarności, mając na względzie interes społeczny i słuszny 
interes obywateli. 

 
 

ZASADY DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej opiera się na zasadach ukierunkowanych na 

kompleksowe wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Kluczowym obszarem działań jest wzmacnianie rodziny jako podstawowego środowiska 

funkcjonowania człowieka. Podejmowane działania koncentrują się na wspieraniu 

prawidłowych relacji rodzinnych, właściwym wypełnianiu ról społecznych oraz 

tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi dzieci i młodzieży. Szczególny nacisk 

kładziony jest na wczesną interwencję oraz działania o charakterze profilaktycznym 

i ochronnym. 

Istotnym elementem pracy Ośrodka jest wspieranie rodzin w procesie 

usamodzielniania się. Pomoc społeczna ma na celu motywowanie osób i rodzin do 

aktywnego uczestnictwa w rozwiązywaniu własnych problemów oraz wykorzystywania 

posiadanych zasobów i potencjału. Działania OPS sprzyjają nabywaniu nowych 

umiejętności, wzmacnianiu samodzielności życiowej oraz przezwyciężaniu trudnych 

sytuacji przy wsparciu środowiska lokalnego. Osoby korzystające z pomocy społecznej 

współuczestniczą w procesie wsparcia, podejmując działania na rzecz poprawy swojej 

sytuacji życiowej. 

Realizacja zadań Ośrodka odbywa się z poszanowaniem zasady pomocniczości, zgodnie 

z którą wsparcie instytucjonalne udzielane jest w sytuacjach, gdy możliwości rodziny 

i jej otoczenia okazują się niewystarczające. OPS współpracuje z podmiotami 

działającymi w środowisku lokalnym, w tym z organizacjami pozarządowymi, grupami 

samopomocowymi oraz instytucjami wyznaniowymi. W pierwszej kolejności 

wykorzystywane są formy wsparcia o charakterze dziennym, zanim zastosowane 

zostaną formy całodobowe. 

Działania Ośrodka Pomocy Społecznej ukierunkowane są również na przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu. Podejmowane inicjatywy służą odbudowie i podtrzymywaniu 

umiejętności uczestnictwa w życiu społecznym oraz integracji osób i rodzin 

zagrożonych marginalizacją. Celem realizowanych działań jest wzmacnianie 

aktywności społecznej, poprawa jakości życia oraz pełniejsze włączenie beneficjentów 

pomocy społecznej w funkcjonowanie społeczności lokalnej. 
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Akta prawne, dzięki którym Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizował zakres zadań w roku 2025: 
 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy Społecznej; 

2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

3. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

4. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

5. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

8. Ustawa z 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

9. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

10. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego; 

11. Ustawa z dnia z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych; 

12. Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

programu osłonowego w oparciu o wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 –2023; 

13. Ustawa z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych; 

14. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach; 

15. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

16. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi;  

17. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani; 

18. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

19. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

20. Ustawa z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych; 

21. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych; 

22. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

23. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych;  

Organizacja działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrej 
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24. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

25. Ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych; 

26. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych; 

27. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

28. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

29. Ustawa z dnia 17 czerwca 1966r o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

30. Ustawa z dnia 13 listopada 2003r o dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

31. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Szereg innych ustaw i aktów wykonawczych regulujących tematykę pomocy społecznej i innych 

zadań zleconych. 

  

Ważnym dokumentem stanowiącym podstawę podejmowanych działań w 

zakresie pomocy społecznej jest strategia rozwiązywania problemów społecznych, 

której opracowanie i realizacja należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. 

W dniu 3 listopada 2020r. Rada Miejska w Dobrej przyjęła uchwałą Nr XXVI/187/20 

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Dobra na lata 2021-

2026. 
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W Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrej struktura zatrudnienia 

przedstawia się następująco: 
 

Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

jedno stanowisko starszego specjalisty pracy socjalnej 

jedno stanowisko specjalisty pracy socjalnej 

jedno stanowisko pracownika socjalnego  

jedno stanowisko asystenta rodziny 

jedno stanowisko głównego księgowego 

dwa stanowiska inspektora ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego   

jedno stanowisko inspektora  

jedno stanowisko kierownika Klubu Senior + 

pięć stanowisk opiekunek domowych   

jedno stanowisko sprzątaczki na ¼ etatu 

na umowę zlecenie – informatyk, kierowca , czterech asystentów osobistych i jedna osoba 
świadcząca usługę opieki wytchnieniowej  

Pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej codziennie zderzają 
się z zagadnieniami z bardzo różnych dziedzin: psychologii, socjologii, medycyny, prawa 
rodzinnego, prawa administracyjnego itp. Ważnymi cechami przy wykonywaniu zadań są: 
kultura osobista, umiejętność oddzielenia własnych problemów od problemów podopiecznych, 
umiejętność przyjścia z pomocą w każdej sytuacji i chęć jej niesienia, odpowiedzialność, brak 
rutyny. Każdy z wymienionych stanowiska ma określone zadania. 

 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje Kierownik, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz 

i podlega służbowo Burmistrzowi Dobrej. Kierownik sprawuje zwierzchnictwo służbowe nad 
pracownikami Ośrodka oraz wykonuje czynności z zakresu prawa pracy. Do jego zadań należy 
organizowanie pracy Ośrodka, nadzór nad prawidłową realizacją zadań, zapewnienie zgodności 
prowadzonych spraw z obowiązującymi przepisami prawa oraz interesem gminy, a także realizacja 
uchwał Rady Gminy. Kierownik odpowiada również za wydawanie decyzji administracyjnych, 
sporządzanie sprawozdań, analiz i informacji oraz ocenę skuteczności udzielanych świadczeń 
pomocy społecznej. 

Struktura organizacyjna Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrej 
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Z kolei do zdań księgowej należą sprawy z zakresu kompleksowego planowania budżetu w 
zakresie finansowym i rzeczowym Ośrodka, sporządzaniu, analizowaniu, ocenie sprawozdawczości 
budżetowej oraz kontroli realizacji budżetu, obsługi finansowo – księgowej i gospodarczej. 

           Pracownicy socjalni Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej realizują 
zadania z zakresu pracy socjalnej, w tym dokonują analizy i oceny sytuacji osób oraz rodzin 
wymagających wsparcia, kwalifikują do uzyskania świadczeń z pomocy społecznej oraz udzielają 
informacji, porad i pomocy w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych. W swojej pracy 
skutecznie posługują się obowiązującymi przepisami prawa oraz współpracują z instytucjami 
państwowymi, samorządowymi i organizacjami pozarządowymi. Do ich zadań należy również 
przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, zawieranie i monitorowanie realizacji kontraktów 
socjalnych, podejmowanie działań na rzecz ochrony dzieci i rodzin, w tym prowadzenie procedury 
„Niebieskiej Karty”, udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego . Pracownicy socjalni 
współpracują z sądem, kuratorami, asystentem rodziny oraz innymi podmiotami, a także 
organizują i zabezpieczają świadczenia w naturze . 

Do zadań inspektora na stanowisku spraw świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, 
świadczenia wychowawczego należy: prowadzenie postępowania w sprawach o przyznanie 
świadczeń rodzinnych, pielęgnacyjnych, funduszu alimentacyjnego i świadczenia 
wychowawczego. Przygotowywanie sprawozdań. 

 
Zatrudniony w Ośrodku asystent rodziny prowadzi zadania ukierunkowane na pracę z 

rodziną. Przede wszystkim zajmuje się opracowywaniem i realizacją planu pracy z rodziną we 
współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, jak również 
opracowywanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 
planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w 
pieczy zastępczej. Ponadto udziela pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w 
zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, w 
rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych z dziećmi. 
Motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, udzielanie pomocy w 
poszukiwaniu pracy zarobkowej.                                                                                            
Zadaniem asystenta jest podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji 
zagrożenia. Dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, monitorowanie funkcjonowania 
rodziny po zakończeniu pracy z rodziną oraz współpraca z pracownikami socjalnymi. 
 

Zakres zadań i obowiązków na stanowisku Kierownika Klubu Senior + : realizacja zadań i 
planów działalności Klubu Senior + w Dobrej, kierowanie bieżącą działalnością, koordynowanie 
spotkań i zajęć dla Seniorów, prowadzenie postępowania proceduralnego związanego z 
przyjęciami Seniorów lub rezygnacją z dalszego pobytu w Klubie, opracowanie planów pracy Klubu 
i czuwanie nad jego realizacją, diagnozowanie i monitorowanie poziomu zaspokajania potrzeb 
Klubowiczów, organizowanie pracy specjalistów zatrudnionych w zależności od potrzeb i działań 
na rzecz Seniorów, sporządzanie sprawozdań i rozliczeń finansowych Klubu Senior+, 
wypracowanie standardów usług dotyczących pomocy osobom starszym, współpraca z 
organizacjami pozarządowymi w zakresie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, a także z innymi instytucjami w realizacji zadań kierowanych do 
Seniorów oraz promocja działań na rzecz osób starszych. 
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Opiekunki zatrudnione w Ośrodku pracują w terenie w domach osób, które objęte są 
pomocą w formie usług opiekuńczych ich zadaniem jest pomoc w codziennym funkcjonowaniu 
oraz opieka i pielęgnacja osoby chorej, niepełnosprawnej. 
 

W ramach realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej zatrudniono na podstawie umów 
zlecenia informatyka, kierowcę, asystentów osobistych oraz osobę świadczącą usługę opieki 
wytchnieniowej. Informatyk wykonywał bieżącą obsługę systemów informatycznych, wsparcie 
techniczne pracowników oraz dbał o prawidłowe funkcjonowanie sprzętu komputerowego. 
Kierowca realizował przewozy związane z działalnością Ośrodka, w tym transport osób oraz 
dowóz niezbędnych materiałów. Asystenci świadczyli wsparcie osobom z 
niepełnosprawnościami w codziennym funkcjonowaniu, pomagając m.in. w czynnościach dnia 
codziennego, załatwianiu spraw urzędowych oraz uczestnictwie w życiu społecznym. Osoba 
świadcząca usługę opieki wytchnieniowej zapewniała czasowe wsparcie opiekunom osób 
zależnych, umożliwiając im odpoczynek oraz regenerację sił. 
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PODSTAWĘ GOSPODARKI FINANSOWEJ OŚRODKA STANOWI PLAN FINANSOWY OPRACOWANY NA 

KAŻDY ROK FINANSOWY. 

Budżet Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynosił w 2025r - 8.109.110,53 zł, 
z czego: 

1.zadania własne – 3.160.741,09 zł w tym dotacja 684.012,57 zł 

2.zadania zlecone – 4.948.369,44 zł 

 

 

       DOCHODY MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBREJ; 

Realizując zadania MGOPS uzyskuje dochody, które przekazuje gminie. 

W 2024 r. Ośrodek uzyskał dochody w wysokości 97.710,02 zł w tym z tytułu: 

- odpłatności za usługi opiekuńcze – 77.304,30 zł 
- zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych -4.568,64 zł 
- zwrot z tytułu odsetek bankowych – 389,52 zł 
- zwrot z tytułu odsetek -potrącenie z tytułu podatku dochodowego – 365,00 zł 
- zwrot z tytułu odsetek – nienależnie pobrane świadczenia wychowawcze – 7.817,23 zł 
- zwrot z tytułu – nienależnie pobrane świadczenia -1.494,34 zł 
- zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych – 4.500,00 zł 
- zwrot nienależnie pobranego zasiłku stałego – 1.270,99 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budżet Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 
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Tabela nr 1. Struktura wydatków Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej w 
2023r. w podziale na zadania 
 

 

Podział zgodnie z klasyfikacją budżetową 
 

 
środki gminy 

środki z dotacji/zadania 
zlecone/ Funduszu 
Pomocy/ Funduszu 

Przeciwdziałania 
Covid19/ Funduszu 

Pracy 

Domy Pomocy Społecznej 
 

610.303,82 zł ---------------- 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
 

1.183,21 zł 6.000,00 zł 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

---------------- 34.799,38 zł 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

64.042,13 zł 51.692,83 zł 

 
Zasiłki stałe 

---------------- 409.214,36 zł 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

1.223.711,89 zł 261.468,93 zł 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

3.150,01 zł ---------------- 

 
Pomoc w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

24.000,00 zł 80.191,21 zł 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

---------------- ---------------- 

 
System Informatyczny POMOST 

---------------- 7.334,49 zł 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

3.329,70 zł 13.292,80 zł 

 
Świadczenia wychowawcze 500+  

---------------- 7.000,00 zł 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

---------------- 4.700.843,49 zł 

 
Karta Dużej Rodziny 
 

---------------- 138,00 zł 

 
Wspieranie rodziny (Asystent Rodziny) 
 

96.270,67 zł ---------------- 

 
Klub Senior+ 
 

149.160,80 zł 25.792,00 zł 

 
 
Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

---------------- 130.775,16 zł 

 
Dodatki mieszkaniowe 
 

25.391,74 zł ---------------- 
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Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów  

---------------- 102.278,30 

Pozostała działalność  
Pomoc obywatelom Ukrainy w tym: 

---------------- 3.735,00 zł 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy --------------- 3.735,00 zł 
pozabudżetowo 
Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - 2025 

--------------- 250.337,07 zł 
Fundusz 

solidarnościowy 

pozabudżetowo 
Opieka wytchnieniowa - 2025 

--------------- 36.720,00 zł 
Fundusz 

solidarnościowy 

 

 

 ZADANIA W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

   Ze świadczeń pomocy społecznej mogą korzystać osoby i rodziny, w których spełnione 
jest kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej obowiązują następujące kwoty kryteriów dochodowych z 
pomocy społecznej:  

a) dla osoby samotnie gospodarującej –1010 zł, 

b) dla osoby w rodzinie –823 zł 

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej muszą spełnić, co najmniej jedną 
z przyczyn powodującą trudną sytuację rodziny określoną w art.7 ustawy o pomocy 
społecznej takich jak;  
-ubóstwo,  
-sieroctwo, 
-bezdomność, 
-bezrobocie,  
-niepełnosprawność,  
-długotrwała lub ciężka choroba,  
-przemoc w rodzinie,  
-potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,  
-bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia   
 gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub         
 wielodzietnych,  
-braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży  

Opis realizacji zadań oraz wydatki na zadania realizowane przez 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej. 
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  opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze,  
- trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy,  
- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu  karnego,  
-alkoholizmu lub narkomanii,  
-zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,  
-klęski żywiołowej lub ekologicznej.  
 

 
RZECZYWISTA LICZBA RODZIN I OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ 

 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA OSÓB, 
KTÓRYM PRZYZNANO 
DECYZJĄ 
ŚWIADCZENIE 

LICZBA RODZIN LICZBA 
OSÓB W 
RODZINAC
H 

OGÓŁEM w tym na wsi 

     

Świadczenia przyznane w ramach zadań 
zleconych i zadań własnych OGÓŁEM  
(bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę 
oraz źródło finansowania) 

 159 113 64 235 

w tym (z wiersza 1): 

świadczenia pieniężne 
 65 65 43 97 

świadczenia niepieniężne  99 59 27 172 

w tym (z wiersza 1): 

świadczenia przyznane w ramach 
zadań zleconych bez względu na ich 
rodzaj, formę i liczbę 

 0 0 0 0 

świadczenia przyznane w ramach 
zadań własnych bez względu na ich 
rodzaj, formę i liczbę 

 159 113 64 235 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 
LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB W 

RODZINACH OGÓŁEM w tym na wsi 

    

UBÓSTWO  6 3 8 

SIEROCTWO  0 0 0 

BEZDOMNOŚĆ  0 0 0 
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POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 
LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB W 

RODZINACH OGÓŁEM w tym na wsi 

    

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA  19 11 103 

W TYM: 

POTRZEBA OCHRONY WIELODZIETNOŚCI 
 19 11 103 

BEZROBOCIE  21 15 33 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ  36 25 41 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA  32 9 41 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO -
WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

 9 3 33 

W TYM: 

RODZINY NIEPEŁNE 
 9 3 33 

RODZINY WIELODZIETNE  0 0 0 

PRZEMOC DOMOWA  0 0 0 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI  0 0 0 

ALKOHOLIZM  0 0 0 

NARKOMANIA  0 0 0 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 

 1 1 1 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZYMAŁY 
STATUS UCHODŹCY, OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ LUB 
ZEZWOLENIE NA POBYT CZASOWY (art. 7 pkt 11) 

 0 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE  0 0 0 

SYTUACJA KRYZYSOWA  0 0 0 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA  0 0 0 

 

 
TYPY RODZIN OBJETYCH POMOCA SPOŁECZNĄ 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 
LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB W 

RODZINACH OGÓŁEM w tym na wsi 

    

RODZINY OGÓŁEM  196 109 416 

o liczbie osób 

1 
 120 51 120 

2  45 30 90 

3  4 2 12 

4  7 3 28 

5  11 7 55 

6 i więcej  7 7 48 

w tym RODZINY Z DZIEĆMI OGÓŁEM  31 19 147 

o liczbie dzieci 

1 
 5 3 18 

2  6 3 21 

3  15 8 72 

4  3 3 21 

5  1 1 7 

6  1 1 8 

7 i więcej  0 0 0 

w tym RODZINY NIEPEŁNE OGÓŁEM  13 5 47 

o liczbie dzieci 

1 
 5 3 18 

2  4 1 13 

3 i więcej  4 1 16 

w tym RODZINY EMERYTÓW I RENCISTÓW 
OGÓŁEM 

 29 9 34 

o liczbie osób   

            1 
 25 7 25 

2  3 1 6 

3 i więcej   1 1 3 
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ZASIŁEK OKRESOWY 

  Świadczenie przysługuje na podstawie art. 38 ustawy o pomocy społecznej i adresowane 
jest do osób i rodzin bez dochodów lub o dochodach niższych niż ustawowe kryterium oraz 
zasobach pieniężnych niewystarczających na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych, 
zwłaszcza ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 
utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 50% różnicy między kryterium dochodowym 
odpowiednio: -osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby; - rodziny a dochodem tej 
rodziny. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł. Okres, na jaki przyznane zostanie 
to świadczenie, ustala ośrodek pomocy społecznej na podstawie okoliczności sprawy. Wypłata 
zasiłku jest obligatoryjnym zadaniem własnym gminy, dotowanym z budżetu państwa. 
W 2025 r. pomocą w tej formie zostało objętych 12 osób, wypłacono 105 świadczeń na kwotę 
64.616,02 zł,  z tego ze środków własnych – 12.923,19 zł- z dotacji 51.692,83 zł. 

 

ZASIŁEK CELOWY I SPECJALNY ZASIŁEK CELOWY 

 

  Zasiłek celowy jest świadczeniem fakultatywnym przyznawanym na podstawie art. 39 
ustawy o pomocy społecznej na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a w szczególności na 
pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych 
przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów 
pogrzebu. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na podstawie art. 41 ustawy o pomocy społecznej, 
osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe może być przyznany 
specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

Na podstawie art. 40 ustawy o pomocy społecznej osobie albo rodzinie może być przyznany zasiłek 
celowy niezależnie od dochodu i bez obowiązku zwrotu w przypadku poniesienia strat w wyniku 
zdarzenia losowego. 
Pomocą w formie zasiłku celowego i zasiłku celowego specjalnego w 2025r wypłacono 25 
świadczeń na kwotę 17.033,97 zł 

ZASIŁEK STAŁY 

 
 Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do 

pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli Jej dochód jest niższy od 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej oraz pełnoletniej osobie pozostającej 
w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli Jej 
dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie.  
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Od osób, które pobierają zasiłek stały opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne.  
W 2025 roku pomocą w tej formie zostało objętych 34 osoby, wypłacono 373 świadczenia na 
kwotę 411.672,36 zł z tego dotacja 411.672,36 zł i środki własne 0,00 zł 
 

ZAPEWNIENIE POSIŁKU ORAZ DOŻYWIANIE DZIECI, POSIŁEK W SZKOLIE I W DOMU 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej realizował wieloletni program 
wspierania finansowego gmin "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. Świadczeniem tym 
w 2025 roku objęci zostali uczniowie szkół podstawowych, przedszkoli oraz uczniów szkół średnich. 
Dzieci były dożywiane szkołach: Zespół Szkolno Przedszkolny w Dobrej, Zespole Szkolno 
Przedszkolny w Piekarach, Zespół Szkół Technicznych w Turku, Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich, Zespół Placówek Edukacyjno Wychowawczych w Turku, Szkoła Podstawowa w Jeziorsku. 
Pomoc w formie posiłku może być przyznana bezpłatnie, jeżeli dochód osoby nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, czyli podwyższonego w stosunku do ogólnych zapisów ustawy o pomocy 
społecznej. Pomoc w formie posiłku jest udzielana ze szczególnym uwzględnieniem posiłku 
gorącego i zasiłku celowego na zakup żywności. W ramach programu wypłacano  celowe zasiłki 
pieniężne z przeznaczeniem na zakup żywności . 

Łącznie na program, Posiłek w szkole i w domu “w 2025 roku wydano kwotę 
104,191,21 zł z tego ze środków własnych 24.000,00 zł oraz 80.191,21 zł z dotacji.                                                                                                          
  Wydano 69 uczniom 8197 posiłków w szkołach / posiłki wydawane na podstawie decyzji 
administracyjnej / na łączną kwotę 52.225,00 zł.                                                                                                              

16 dzieci skorzystało z 1190 bezpłatnych posiłków / pomoc w formie posiłku niewymagającego 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego / posiłki płacone ze środków własnych na kwotę 
6.545,00 zł                                                 

Środki z w/w programu przeznaczono także na wypłatę zasiłków pieniężnych z 
przeznaczeniem na zakup żywności – dla 35 osób na łączną kwotę 45.421,21zł 

ORGANIZOWANIE I ŚWIADCZENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

 Organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy 

o charakterze obowiązkowym, finansowanym ze środków własnych gminy. Jest to forma 
wspierania osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób. Głównym celem usług opiekuńczych jest pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, świadczenie opieki higienicznej lub pielęgnacji zaleconej przez lekarza oraz 
zapewnienie – w miarę możliwości ośrodka pomocy społecznej kontaktów z otoczeniem. 

Usługi opiekuńcze w środowisku świadczy 5 opiekunek zatrudnionych na umowę o pracę. 

Zakres usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunkę; 
1. Usługi opiekuńcze są świadczone osobom w miejscu zamieszkania, które nie są w stanie 
samodzielnie funkcjonować z powodu wieku lub niepełnosprawności, które są osobami 
samotnymi lub posiadają dzieci, które z powodu poważnych przeszkód nie mogą zaopiekować się 
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swoim rodzicami. Udzielenie pomocy w postaci usług opiekuńczych nie zwalnia dzieci z obowiązku 
pomagania swoim rodzicom na miarę posiadanych możliwości. 
 2. Usługi opiekuńcze są wykonywane przez opiekunkę nieposiadająca kwalifikacji medycznych i 
obejmują:  
- pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych podopiecznego:  
* robienie niezbędnych zakupów,  
* przygotowanie posiłku lub jego dostarczenie z punktu gastronomicznego,  
* karmienie podopiecznego, jeżeli tego wymaga, 
* bieżące prace porządkowe w mieszkaniu podopiecznego lub części mieszkania użytkowanej 
przez podopiecznego,  
* mycie okien (2 razy w roku) w pokoju podopiecznego,   
* mycie naczyń,  
* pranie ubrań i bielizny podopiecznego (w sprzęcie zmechanizowanym),  
* palenie w piecu.  
- opiekę higieniczną:  
* pomoc w utrzymywaniu higieny osobistej podopiecznego (mycie), 
* zmiana bielizny osobistej i pościelowej,  
- ubranie chorego, pielęgnację podopiecznego: 
* pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmiana opatrunków, zapobieganie w 
powstawaniu odleżyn, pomoc w ułożeniu chorego w łóżku, zmianie pozycji chorego w łóżku, 
* pomoc w poruszaniu się chorego po mieszkaniu, 
* zamawianie wizyt lekarza, pielęgniarki 
- zapewnienie w miarę możliwości kontaktu z otoczeniem: 
* zamawianie wizyt duchownych u podopiecznego,  
* wysyłanie korespondencji, 
* załatwienie drobnych spraw urzędowych, 
* prowadzenie podręcznego zeszytu wydatków, 
* wyjście z podopiecznym na spacer, dostarczenie prasy i książek.  
Wymienione wyżej czynności mogą być wykonywane w zależności od potrzeb chorego i 
możliwości czasowych opiekunki. Ilość godzin przyznawanych usług opiekuńczych jest zależna od 
potrzeb podopiecznego oraz możliwości Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 3. Warunkiem korzystania z pomocy w postaci usług opiekuńczych jest współpraca 
podopiecznego z opiekunką. Utrudnianie wykonywania zadań opiekunce przez osobę 
podopieczną może spowodować wstrzymanie świadczenia usług.  
4. Z przyczyn organizacyjnych oraz z uwagi na higienę pracy opiekunki nie jest możliwe, aby ciągle 
ta sama opiekunka wykonywała swoje zadania u tych samych osób podopiecznych. W związku z 
tym w czasie korzystania z usług opiekuńczych mogą następować zmiany opiekunki pracującej w 
domu podopiecznego. 
5. Opiekunka nie może:  
- wykonywać zabiegów wymagających kwalifikacji medycznych, -wykonywać czynności 
związanych z rehabilitacją medyczną chorego,  
- wykonywać prac remontowych w domu podopiecznego np. malowanie, 
 - wykonywać ciężkich prac związanych z generalnymi porządkami w tym. np. przesuwanie mebli, 
noszenie ciężkich przedmiotów,  
- przygotowywać posiłków dla innych niż podopieczny osób wspólnie bądź oddzielnie 
zamieszkałych,  
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- robić zakupy dla innych niż podopieczny osób, 
 - prać bielizny i ubrań należących do innych niż podopieczny osób, 
- znosić, magazynować zakupionego węgla, 
- wykonywać prace w ogrodzie, 
 
W roku 2025 usługami opiekuńczymi objęto 29 osób starszych i niepełnosprawnych, 
które są samotne lub którym rodzina nie była w stanie zapewnić opieki i 
pielęgnacji. Udzielono 7  815 świadczeń. Koszt świadczenia usług wyniósł 
505.798,10 zł. 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE ŚWIADCZONE W OŚRODKU WSPARCIA 

 Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej 
opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia np. w 
Środowiskowym Domu Samopomocy.                                                                                                                                                                    
 Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub 
zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na 
nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i 
funkcjonowania w życiu społecznym. Decyzję o skierowaniu do ośrodka wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi wydaje właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego 
prowadzącej lub zlecającej prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Organ może zwolnić osoby zobowiązane do odpłatności za usługi w ośrodkach wsparcia, na ich 
wniosek, częściowo lub całkowicie z tej odpłatności.  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dobrej kieruje osoby do Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach, a także wydaje 
decyzje, dla osób, które kierowane są przez inne gminy.                        

W 2025 roku specjalistycznymi usługami opiekuńczymi objęto 3 3 osoby 
niepełnosprawne / z terenu Gminy Dobra, Gminy Przykona i Gminy Turek /.  

KIEROWANIE DO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ I PONOSZENIE ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

MIESZKAŃCA GMINY W TYM DOMU 

 Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 
można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 
umieszczenia w domu pomocy społecznej. Ośrodek wydaje decyzje skierowujące do DPS oraz 
wydaje decyzje o odpłatności za pobyt w DPS. 

W 2025 roku w DPS przebywało 11 osób, za które gmina poniosła koszty pobytu na 
kwotę 617.056,31 zł – środki własne. Osoby umieszczone zostały w Domu Pomocy 
Społecznej w Skęczniewie i w Sieradzu . 

OPŁACANIE SKŁADEK NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 
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 Ośrodek pomocy społecznej opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego z innego tytułu. 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne dla osoby otrzymującej zasiłek stały wynosi 9% podstawy 
wymiaru składki, stanowiącej kwotę przyznanego zasiłku stałego. Płatnikiem składki na 
ubezpieczenie zdrowotne ww. osób i opłacającym jest ośrodek pomocy społecznej. 

W roku 2025 opłacono składkę zdrowotną do ZUS za 33 osoby, łącznie 352 składek, na kwotę 
34.799,38 zł 

 

PRAWO DO ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 
 Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych do zdań zleconych gminie należy wydawanie decyzji 
potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. Osoba wymagająca leczenia, nieobjęta 
powszechnym obowiązkowym i dobrowolnym ubezpieczeniem zdrowotnym oraz spełniająca 
przesłanki z ustawy o pomocy społecznej, może zwrócić się z wnioskiem do Ośrodka Pomocy 
Społecznej o objęcie ubezpieczeniem. 

  
Burmistrz Dobrej wydał w roku 2025 na podstawie wywiadu środowiskowego 9 decyzji dla 9 
osób uprawniających do leczenia przez okres 90 dni. 

 
WYPŁACANIE WYNAGRODZENIA NALEŻNEGO OPIEKUNOWI Z TYTUŁU SPRAWOWANIA OPIEKI 

PRZYZNANE PRZEZ SĄD 
 

Wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu sprawowania opieki na osobą 
ubezwłasnowolnioną jest świadczeniem pieniężnym z pomocy społecznej. Zadanie to należy do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. Świadczenie jest 
przyznawane na podstawie postanowienia sądu rodzinnego. Środki na realizację i obsługę tego 
zadania, zapewnia budżet państwa.   

 
20 osób otrzymały wynagrodzenie za sprawowanie opieki w roku 2025, wypłacono 258 
świadczeń na kwotę 129,200,00 zł. 
 

WYPŁACANIE WYNAGRODZENIA NALEŻNEGO KURATOROWI Z TYTUŁU SPRAWOWANIA OPIEKI 

PRZYZNANE PRZEZ SĄD 
 
W przypadku ustanowienia kuratora dla osoby częściowo ubezwłasnowolnionej, jego 
wynagrodzenie, zgodnie z art. 179 k.r.o., pokrywane jest z dochodów osoby zainteresowanej, tj. 
osoby, na rzecz, której kurator został ustanowiony. Jeżeli osoba ta, nie ma odpowiednich 
dochodów lub majątku na pokrycie wynagrodzenia kuratora, jest ono pokrywane ze środków 
publicznych na podstawie u.p.s. W takim przypadku podmiotem zainteresowanym – uczestnikiem 
postępowania staje się gmina, która jest z tego względu zobowiązana do wypłaty wynagrodzenia 
kuratorowi określonego w orzeczeniu sądu. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16785962?unitId=art(179)&cm=DOCUMENT
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W 2025 roku 4 kuratorów otrzymało wynagrodzenie na łączną kwotę 22.400,00 zł 
– ze środków własnych gminy.  

 

PRACA SOCJALNA 

Praca socjalna jest istotnym elementem systemu pomocy społecznej i ma na celu wspieranie 
osób, rodzin oraz grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Jej głównym 
celem jest pomoc w przezwyciężaniu problemów społecznych, ekonomicznych i osobistych oraz 
wzmacnianie zdolności jednostek i rodzin do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 
Praca socjalna zmierza do poprawy jakości życia beneficjentów, przeciwdziała wykluczeniu 
społecznemu oraz ogranicza zjawisko marginalizacji. 

Pomoc społeczna stanowi zorganizowany system działań podejmowanych przez państwo i 
samorząd terytorialny, którego celem jest wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać własnymi siłami, zasobami i 
możliwościami. Jej zadaniem jest zapewnienie niezbędnego wsparcia, w szczególności osobom 
ubogim, bezrobotnym, niepełnosprawnym, przewlekle chorym, osobom starszym oraz rodzinom 
dysfunkcyjnym. 

Istotnym celem pracy socjalnej realizowanej w ramach pomocy społecznej jest także 
aktywizowanie osób i rodzin do podejmowania działań zmierzających do poprawy ich sytuacji 
życiowej, wzmacnianie ich zasobów i kompetencji oraz kształtowanie postaw sprzyjających 
samodzielności i odpowiedzialności. Działania te prowadzone są z poszanowaniem godności 
człowieka, jego praw oraz zasad sprawiedliwości społecznej. 

Praca socjalna pełni kluczową rolę w systemie pomocy społecznej, stanowiąc podstawową 
formę profesjonalnego wsparcia niematerialnego. Pracownicy socjalni podejmują działania 
diagnostyczne, pomocowe, doradcze i interwencyjne, dostosowane do indywidualnych potrzeb 
osób i rodzin. Do ich zadań należy rozpoznawanie problemów, analiza sytuacji życiowej klientów 
oraz opracowywanie i realizowanie planów pomocy we współpracy z innymi instytucjami i 
specjalistami. 

Szczególnie ważnym obszarem działań pomocy społecznej jest przeciwdziałanie przemocy 
domowej. Pracownicy socjalni odgrywają istotną rolę w rozpoznawaniu zjawiska przemocy, 
podejmowaniu działań interwencyjnych oraz zapewnianiu bezpieczeństwa osobom doznającym 
przemocy. Do ich zadań należy diagnozowanie sytuacji rodzinnej, identyfikowanie form i skali 
przemocy oraz inicjowanie procedur przewidzianych przepisami prawa, w tym procedury 
„Niebieskie Karty”. 

W ramach pomocy społecznej pracownicy socjalni udzielają osobom dotkniętym przemocą 
domową wsparcia emocjonalnego, informacyjnego i motywacyjnego, a także informują je o 
przysługujących prawach oraz dostępnych formach pomocy, takich jak wsparcie psychologiczne, 
prawne czy interwencyjne. Istotnym elementem działań jest współpraca z policją, sądami, 
placówkami ochrony zdrowia oraz zespołami interdyscyplinarnymi. 
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Pomoc społeczna i praca socjalna pełnią również funkcję profilaktyczną i edukacyjną, ponieważ 
ich celem jest zapobieganie pogłębianiu się problemów społecznych, przeciwdziałanie przemocy 
oraz wspieranie integracji społecznej i prawidłowego funkcjonowania osób i rodzin w 
środowisku lokalnym. 

W 2025 roku pracą socjalną objęto 642 rodziny, liczba osób w tych rodzinach 
wynosiła 759 osób 

 

  SPRAWIENIE POGRZEBU 

 
 Osoby bezdomne, czy też niemające rodzin nie muszą martwić się o swój pochówek, 
ponieważ urządzi go gmina zgodnie z wyznaniem zmarłego. Zgodnie z Ustawą o pomocy 
społecznej sprawienie pogrzebu należy do obowiązków gminy. Zasady postępowania oraz 
finansowania pogrzebu mogą nawet zostać podjęte przez gminę w drodze uchwały. 
Podkreślenia wymaga fakt, że nie tylko osoby niemające rodziny i bliskich mogą liczyć na pomoc 
gminy w organizacji pogrzebu. Na taką pomoc mogą liczyć także osoby, których bliscy nie 
poczuwają się do organizacji pogrzebu. 

 W 2025r Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej nie sprawił żadnego pogrzebu.  

 

  SCHRONIENIE 
 

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, 
schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt 
socjalny, całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie 
aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej 

W roku 2025 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej podpisał umowy ze schroniskiem dla osób 
bezdomnych, Stowarzyszenie Centrum Pomocy PANACEUM z siedzibą w Radomsku i 
Noclegownią w Koninie oraz z Fundacja , Podajmy Sobie Dłonie „ we Wsoli. 

 
W 2025r 1 osoba skorzystała ze schronienia – schronisko dla osób bezdomnych –Fundacja,, 
Podajmy Sobie Dłonie „ we Wsoli. Odpłatność za pobyt wyniosła 11.814,00 zł - środki własne. 
 
USŁUGI WSPARCIA KRÓTKOTERMINOWEGO W DPS 

Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, która 
wprowadziła usługi pobytu krótkoterminowego w domu pomocy społecznej. Usługi te są 
skierowane do osób, które nie zamieszkują w domu pomocy społecznej, a wymagają wsparcia z 
powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Mogą być one realizowane w formie pobytu 
dziennego lub całodobowego. Usługi wsparcia krótkoterminowego stanowią rozwiązanie mające 
na celu wsparcie rodzin oraz opiekunów osób zależnych, poprzez ich czasowe odciążenie w 
codziennych obowiązkach opiekuńczych lub zapewnienie czasowego zastępstwa w sprawowaniu 
opieki. Rodzaj oraz zakres przyznanych usług uzależniony jest od sytuacji życiowej osoby 

http://samorzad.infor.pl/sektor/organizacja/
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wymagającej wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. Zgodnie z przepisami ustawy, usługi 
wsparcia krótkoterminowego mają charakter czasowy. Usługa wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego może zostać przyznana na okres nie dłuższy niż 30 dni w roku 
kalendarzowym, z możliwością jej przedłużenia – w szczególnie uzasadnionych przypadkach – o 
kolejne 30 dni w tym samym roku kalendarzowym. Natomiast usługa wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu dziennego może być przyznana w wymiarze od minimum 4 
do maksymalnie 12 godzin dziennie, również na okres nie dłuższy niż 30 dni w roku 
kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia – w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach – o kolejne 30 dni w roku kalendarzowym. 

Wnioski o przyznanie usług wsparcia krótkoterminowego będą przyjmowane i realizowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej. Odpłatność za korzystanie z usług wsparcia 
krótkoterminowego została ustalona uchwałą Rady Miejskiej w Dobrej. 

W 2025r 1 osoba skorzystała ze wsparcia krótkoterminowego w Domu pomocy Społecznej w 
Kotlinie – koszt odpłatności poniesiony przez Gminę wyniósł 2.447,30 zł 

 

ZADANIA W ZAKRESIE WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 
Asystent rodziny zatrudniony jest na umowę o pracę w systemie zadaniowego czasu pracy, 

co pozwala na prace z rodzinami w różnych godzinach. Asystent rodziny pracuje z rodzinami 
wieloproblemowymi. Wymaga to od niego szerokiej wiedzy i umiejętności niezbędnych do 
realizacji zadań oraz profesjonalizmu w trudnych okolicznościach. Asystent rodziny w tym samym 
czasie może współpracować maksymalnie z 15 rodzinami. Liczba rodzin zależna jest od stopnia 
trudności wykonywanych zadań.  

W 2025r. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej zatrudniał jednego 
asystenta rodziny w systemie zadaniowego czasu pracy. Od października 2025 zatrudniono 
asystenta na umowę zlecenie na zastępstwo pod nieobecność pracownika. Wsparciem 
asystenta rodziny objętych było łącznie 10 rodzin w tych rodzinach przebywało 19 dzieci. 2 
rodziny zostały zobowiązane do pracy z asystentem na podstawie wyroku Sądu. 
Praca asystenta w 2025 roku opierała się na: 

– wyposażeniu rodziców w wiedzę i umiejętności niezbędne w prawidłowym procesie 

wychowywania dzieci, 

– mobilizowaniu do budowania prawidłowych relacji między członkami rodziny, dążeniu do 

przywrócenia stabilizacji w rodzinie, 

– wzmacnianiu funkcji rodziny, podniesienia poczucia własnej wartości, 

– podwyższeniu umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, udzielanie porad i 

wskazówek jak prawidłowo dbać o utrzymanie domu w czystości, 

– podniesieniu poziomu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych, 

– nauki w zdobyciu umiejętności prawidłowego gospodarowania budżetem domowym, 

– podjęciu działań mających na celu podział obowiązków domowych, 

– podwyższeniu zaradności życiowej rodziców związanej z prowadzeniem gospodarstwa 

domowego, problemami społecznymi, ekonomicznymi i rodzinnymi, 
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– monitorowaniu sytuacji zdrowotnej wszystkich członków rodziny pobudzaniu członków 

rodziny do zmiany swoich przyzwyczajeń, a także do planowania celów, 

– mobilizowaniu rodzin do podjęcia współpracy z psychologiem, pedagogiem, terapeutą, 

psychiatrą, kuratorem, asystentem rodziny, 

– monitorowaniu prawidłowego rozwoju dzieci oraz ich poprawnego funkcjonowania w 

rodzinie i społeczeństwu lokalnym, 

– niwelowaniu napięć psychicznych wśród członków rodziny spowodowanych 

nadużywaniem alkoholu i stosowaniem przemocy psychicznej przez członka rodziny, 

– mobilizowaniu do utrzymywania abstynencji oraz podjęcie terapii leczenia uzależnień, 

– podwyższeniu umiejętności radzenia sobie ze stresem, dążeniu do zmniejszenia 

agresywnych zachowań w rodzinie, 

– motywowaniu do ponownego umówienia się na wizyty do lekarzy specjalistów, 

– udzieleniu pomocy w poszukiwaniu i utrzymaniu pracy zawodowej, 

– udzieleniu pomocy w załatwianiu spraw urzędowych oraz instytucjach w razie potrzeby, 

– pomocy w egzekwowaniu obowiązku szkolnego, kontrolowanie ocen w szkole oraz 

ewentualna pomoc w odrabianiu prac domowych, 

– poinformowaniu rodziców o konsekwencjach w związku ze stosowaniem przemocy nad 

członkami rodziny oraz nadużywaniem alkoholu, 

– systematycznym kontakcie z pracownikami służb społecznych m.in. kurator, policja, 

psycholog, pedagog itd., 

– przeciwdziałaniu konieczności umieszczenia dzieci w opiece zastępczej poprzez pomoc w 

osiągnięciu przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, umożliwiającym jej 

wychowywanie dzieci, 

– wspólnym poszukiwaniu rozwiązywania problemów, 

– prowadzeniu zbiórek odzieży, zabawek na rzecz rodziny. 

 
Na realizację tego zadania w 2025 roku wydatkowano 96.270,67 zł – to wydatki pokryte ze 
środków własnych. 

 

ZADANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

 Na terenie Gminy Dobra działa Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej.  To grupa specjalistów reprezentujących różne służby i instytucje, powołane do 
realizacji zadań w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Dobra na lata 2024-2028, opracowanym w oparciu o 
przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

  
Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 
Gminy Dobra oraz założenia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 
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Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających 
realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i 
koordynowanie działań podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w skład zespołu 
interdyscyplinarnego. 
 

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności: 
1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 
2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzenie ich wykonania właściwym podmiotom; 
3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową; 
4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym, 
5) powoływanie grup diagnostyczno – pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych 

przez nie zadań; 
6) monitorowanie procedury „Niebieskie Karty” 
7) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust.3 Ustawy, oraz dokumentacji, o 

której mowa w art. 9c ust. 5a Ustawy; 
8) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-
terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową; 

9) składnie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu 
przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2022 r. poz.2151, 2311, 2581 i 2600 
oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) 

 
W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
2) Policji, 
3) Oświaty, 
4) ochrony zdrowia, 
5) organizacji pozarządowych, 
6) kuratorów sądowych. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić również prokuratorzy i przedstawiciele 
innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.  

Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego w Dobrej zapewnia 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej, ul. Wiatraki 13, 62-730 Dobra.  

Wymienione działania prowadzone są w oparciu o procedurę „ Niebieskiej Karty”. 
W celu dokonania diagnozy i oceny sytuacji w związku ze zgłoszonym podejrzeniem 

wystąpienia przemocy domowej, powołuje się Grupę diagnostyczno-pomocową. 
 

Do zadań grup diagnostyczno – pomocowych należy w szczególności: 

• dokonanie, na podstawie procedury „Niebieskie Karty ” oceny sytuacji domowej osób 
doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową; 
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• realizacja procedury „Niebieskie Karty” w przypadku potwierdzenia podejrzenia 
występowania przemocy domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia 
życia lub zdrowia; 

• zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu 
procedury „Niebieskie Karty” pod jej nieobecność 

• realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 
stosujących przemoc domową 

• występowanie do Zespołu Interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby 
stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc domową albo w programach psychologiczno-terapeutycznych 
dla osób stosujących przemoc domową; 

• występowanie do Zespołu Interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o 
popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 
66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń; 

• monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych 
wystąpieniem przemocy domowej, w tym również po zakończeniu procedury „Niebieskie 
Karty”; 

• zakończenie procedury „Niebieskie Karty”; 

•  dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: 
    - uznania braku zasadności wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” 
    - wszczęcia procedury „Niebieskie Karty” 

• informowanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego o efektach podjętych 
działań w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 
 
Od dnia 01.01.2025 r. do dnia  31.12.2025 r. odbyło się łącznie 7 posiedzeń członków 

Zespołu interdyscyplinarnego oraz powołano 27 grup diagnostyczno – pomocowych. Podczas 
posiedzeń Zespołu interdyscyplinarnego w Dobrej została przeprowadzona analiza 
prowadzonych procedur. Omówione zostały podejmowane działania przez grupy diagnostyczno 
– pomocowe w celu zapewnienia bezpieczeństwa w rodzinach oraz analiza planowanych działań 
i realizacja zadań pomocowych.  

Liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami 48 w 
tym 14 kobiet , 1 mężczyzna i 36 dzieci . Głównym problemem w rodzinach, w których występuje 
zjawisko przemocy są uzależnienia. Liczba osób stosujących przemoc domową wyniosła 19 osób 
z tego 15 osób to mężczyźni i 4 osoby to kobiety. 

Na terenie Gminy Dobra działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, do której kierowane są osoby z problemem alkoholowym.  

Osoby mogą skorzystać również z pomocy psychologicznej, ze spotkań ze specjalistą 
pracy z rodziną oraz pomocy prawnej. Pomoc specjalistów wymienionych powyżej jest 
nieodpłatna.  

 
Na obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2025 wydatkowano kwotę 7.183,21 z czego 

6,000,00 zł to dotacja i 1.183,21 zł to środki własne. 
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POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

 W skład pomocy materialnej dla uczniów wchodzi stypendium szkolne i zasiłki szkolne. 

Stypendium szkolne mogą otrzymać uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, ·w których występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność lub brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo- wychowawczych, alkoholizm lub narkomania oraz 
uczniowie z rodzin niepełnych lub w których wystąpiło zdarzenie losowe. 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Realizację zadania powierzono Ośrodkowi z dniem 1 stycznia 2021r z Uchwałą Rady Miejskiej w 
Dobrej. Zgodnie z regulaminem udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobra, dochód rodzin ubiegających się o przyznanie 
świadczenia nie może przekraczać 823,00 zł na osobę w rodzinie, a także rodzina musi spełniać 
przesłanki zgodne z art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 
 
W 2025 roku złożono 14 wniosków na stypendia socjalne. Pozytywnie rozpatrzonych zostało 14 
wniosków. 
Wypłacono pomoc finansową dla 20 uczniów z przeznaczeniem na zakup wyposażenia 
szkolnego, pomocy dydaktycznych i naukowych dla uczniów. 
 
Wypłacono pomoc finansową dla uczniów w łącznej w wysokości 16.622,50 zł (w tym środki 
własne 3.329,70 zł, dotacja 13.292,80 zł). 
 
 

OGÓLNOPOLSKA KARTA DUŻEJ RODZINY 

 Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w 
instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego 
korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. 
KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. W dniu 1 stycznia 
2019 r. weszła w życie istotna zmiana w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
– od tego dnia o przyznanie Karty Dużej Rodziny mogą ubiegać się nie tylko członkowie rodzin, w 
których w chwili składania wniosku, co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy, ale również 
rodzice i małżonkowie rodziców, którzy mieli na utrzymaniu łącznie, co najmniej troje dzieci, bez 
względu na wiek tych dzieci w chwili składania wniosku. 

Od początku realizacji zadania wydano 1251 ogólnopolskich kart dużej rodziny.  
W roku 2025 wydano 20 kart. 
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WIELKOPOLSKA KARTA DUŻEJ RODZINY 

 Aby ułatwić rodzinom wielodzietnym dostęp do ulg i uprawnień oferowanych przez 
partnerów Programu Burmistrz Dobrej podpisał z Województwem Wielkopolskim porozumienie 
współdziałaniu, którego celem jest realizacja Programu „Wielkopolska Karta Rodziny” na terenie 
województwa wielkopolskiego. Karta umożliwia wielkopolski rodzinom wielodzietnym korzystanie 
ze zniżek przyznanych przez podmioty uczestniczące w programie WKR. 
 
Od początku realizacji zadania wydano 140 wielkopolskich kart dużej rodziny.  
 

PROGRAM „KARTA DUŻEJ RODZINY GMINY DOBRA" 

Rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Dobra, posiadające Kartę Dużej 
Rodziny, przyznaną na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, otrzymują 
„Kartę Dużej Rodziny Gminy Dobra”. 
 Program uprawnia do korzystania na zasadach preferencyjnego dostępu do towarów, usług lub 
innych form działalności zaoferowanych przez podmioty, które potwierdziły deklarację włączenia 
się do współpracy w zakresie realizacji Programu na podstawie umów podpisanych z Gminą Dobra. 

 
Od początku realizacji zadania wydano 1076 Kart Dużej Rodziny Gminy Dobra.  
W roku 2025 wydano 21 kart. 
 

 ŚWIADCZENIA RODZINNE I ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE 

Świadczenia rodzinne są przyznawane na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o 
świadczeniach rodzinnych.  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej realizuje 
zadania w zakresie świadczeń rodzinnych, jako zadanie zlecone gminie z zakresu administracji 
rządowej. System świadczeń rodzinnych jest wsparciem dla rodzin o niższych dochodach w 
wychowaniu dziecka (dzieci) oraz w sytuacji, kiedy w rodzinie znajduje się osoba niepełnosprawna 
wymagająca opieki i pomocy. Obecnie, gdy rodzina przekracza kryterium dochodowe w 
przeliczeniu na jednego członka rodziny 674 zł lub dla rodziny z dzieckiem legitymującym się 
orzeczeniem o niepełnosprawności lub stopniem niepełnosprawności umiarkowanym, albo 
znacznym kryterium to wynosi 764 zł prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku 
rodzinnego nie było przyznawane. Od 1 stycznia 2016 r. obowiązuje zasada „złotówka za 
złotówkę”, co znaczy, że zasiłek rodzinny wraz z dodatkami będzie przyznawany nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota zasiłku rodzinnego będzie pomniejszana o kwotę 
przekroczenia. Wymienia dwie grupy świadczeń: pierwszą stanowi zasiłek rodzinny z systemem 
dodatków, drugą świadczenia opiekuńcze  

NA PODSTAWIE PRZYWOŁANEJ POWYŻEJ USTAWY W 2025 ROKU WYPŁACANE BYŁY NASTĘPUJĄCE 

ŚWIADCZENIA: 

 

1. Świadczenia rodzinne: 
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Zasiłek rodzinny 
Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków przysługuje rodzicom, jednemu z rodziców, 

opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka albo osobie uczącej się. Zasiłek 
rodzinny przysługuje do ukończenia 21 roku życia albo 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę 
w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Kryterium dochodowe uprawniające do przyznania zasiłku rodzinnego to: 
674,00zł i 764,00zł w przypadku wychowywania dziecka niepełnosprawnego. 

Liczba świadczeń 1880, kwota wypłaconych świadczeń  208.667,85 zł. 
 
oraz dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: 
 
Dodatek z tytułu urodzenia dziecka wypłacany jednorazowo w wys. 1 000 zł; 

Wypłacany jednorazowo, kiedy dochód nie przekracza kryterium dochodowego wraz z 
zasadą „zł za zł” (odpowiednio pomniejszony w stosunku do uzyskiwanego dochodu na osobę w 
rodzinie) w terminie do ukończenia przez dziecko pierwszego roku życia.  

Liczba świadczeń 4, kwota wypłaconych świadczeń 4.000,00 zł. 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego w wys. 
400 zł miesięcznie; 
 

Dodatek przysługuje osobie uprawnionej do urlopu wychowawczego. Okres wypłaty 
dodatku nie może być dłuższy niż 24 miesiące kalendarzowe lub 36 miesięcy kalendarzowych, 
jeżeli uprawniony sprawuje opiekę nad wyżej niż jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego 
porodu albo 72 miesiące kalendarzowe, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym. 

Liczba świadczeń 10, kwota wypłaconych świadczeń 3.490,00 zł. 

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka w wys. 193 zł miesięcznie na dziecko, nie 
więcej niż 386 zł na wszystkie dzieci (w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę dodatku 
zwiększa się o 80,00 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 160,00 zł na wszystkie dzieci); 
 
 Przysługuje osobie samotnie wychowującej dziecko, tj. pannie, kawalerowi, osobie 
pozostającej w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobie rozwiedzionej, 
wdowie, wdowcowi, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka 
drugiego z rodziców dziecka, ponieważ: 1. Drugi z rodziców dziecka nie żyje, 2. Ojciec dziecka jest 
nieznany, 3. Powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 
oddalone. 

Liczba świadczeń 104, kwota wypłaconych świadczeń 20.452,78 zł  

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w wys. 90 zł miesięcznie 
na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia oraz w wys. 110 zł miesięcznie na dziecko w 
wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia; 
 

Dodatek przysługuje na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub 
kształceniem dziecka. Wysokość dodatku uzależniona jest od wieku dziecka.  
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Liczba świadczeń 159, kwota wypłaconych świadczeń 16.516,40 zł  

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego jednorazowo w wys. 100 zł na dziecko; 
 

Celem tego świadczenia jest częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego albo rocznego przygotowania przedszkolnego. Dodatek wypłacany jest 
jednorazowo. Na każde dziecko, a w mechanizmie "zł za zł" w odpowiednio niższej kwocie w 
zależności od dochodu na osobę w rodzinie. 

Liczba świadczeń 301, kwota wypłaconych świadczeń 11.890,71 zł  

Dodatek z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania w wys. 113 zł miesięcznie 
na dziecko w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła lub w 
wys. 69 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, 
w której znajduje się siedziba szkoły; 

Liczba świadczeń 341, kwota wypłaconych świadczeń 21.658,72 zł  

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w wys. 95 zł miesięcznie na 
trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego 

Liczba świadczeń 495, kwota wypłaconych świadczeń 42.948,90 zł  
 

2. Świadczenia opiekuńcze: 

Zasiłek pielęgnacyjny (niezależne od dochodu) w kwocie 215,84 zł 
 

Świadczenie to przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających 
z konieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku 
z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.  

Liczba świadczeń 3156 , kwota wypłaconych świadczeń 681.192,00 zł 

Świadczenia pielęgnacyjne (niezależne od dochodu) w kwocie 3287,00 zł miesięcznie (do 
31.12.2025r.) 
 

Świadczenie przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 
w związku z koniecznością opieki nad dzieckiem lub innym członkiem rodziny.  

Liczba świadczeń 736 , kwota wypłaconych świadczeń 2.444.722,00 zł 
 
 

Od osób, którym zostało przyznano świadczenie pielęgnacyjne, jeśli nie posiadają innego tytułu 
do ubezpieczenia opłacane są składki emerytalno –rentowe oraz ubezpieczenie zdrowotne. 

• 557 składek na ubezpieczenie emerytalno – rentowe, kwota wypłaconych świadczeń 
wynosiła 410.521,00 zł, 

• 348 składek na ubezpieczenie zdrowotne, kwota wypłaconych świadczeń wynosiła 
102.476,00 zł 
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JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁ URODZENIA DZIECKA W WYSOKOŚCI 

1000,00 ZŁ  

 
Świadczenie przysługuje ojcu lub matce albo opiekunowi prawnemu albo opiekunowi 

faktycznemu niezależnie od ich dochodów. Wniosek o wypłatę świadczenia składa się w terminie 
12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku, gdy wniosek dotyczy dziecka objętego 
prawną opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego – w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia 
dziecka opieką albo przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia. 
Kryterium dochodowe na osobę wynosi 1.922,00zł. 

Wypłacono 20 świadczenia na kwotę 20.000,00 zł. 
 

 

ŚWIADCZENIA RODZICIELSKIE / NIEZALEŻNIE OD DOCHODU / W WYSOKOŚCI 

1000,00 ZŁ 

 
Od stycznia 2016r. realizowane jest świadczenie rodzicielskie. Świadczenie rodzicielskie 

przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub 

uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do pobierania tego świadczenia są, więc między 

innymi: bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także 

wykonujący pracę na podstawie umów cywilnoprawnych. Także osoby zatrudnione lub 

prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku 

macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o świadczenie rodzicielskie. 

Wypłacono 63 świadczeń na kwotę 58.443,00 zł.  

 

 ŚWIADCZENIE, ZA ŻYCIEM ‘’ / NIEZALEŻNIE OD DOCHODU /  

 
Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu przyznawane na podstawie zmiany do 

ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin, Za Życiem” z tytułu urodzenia 

się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w 

czasie porodu, przyznaje się, na to dziecko, jednorazowe świadczenie w wysokości 4000,00 zł. 

Jednorazowe świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 

opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód. Jednorazowe świadczenie przysługuje 

osobom uprawnionym do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów o koordynacji w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych Ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu, o których mowa w ust. 2 pkt 2-4, stwierdza w zaświadczeniu lekarz ubezpieczenia 
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zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, posiadający specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w 

dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii. Jednorazowe świadczenie 

przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży 

do porodu. Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub 

zaświadczeniem wystawionym przez położną. 

 

W 2025r nie przyznano prawa do w/w świadczenia / brak złożonych wniosków /  

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

 Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
określa zasady postępowania wobec osób zobowiązanych do świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez 
komornika jest bezskuteczna oraz zasady postępowania w sprawach przyznania i wypłacania 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
            Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie uprawnionej do świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 
przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 
przez nią 25 roku życia albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209,00zł. Świadczenie przysługuje w wysokości bieżąco 
ustalonych alimentów, jednakże nie wyżej niż 1.000,00 zł. 

Wypłacono 254 świadczeń na kwotę 184.893,02 zł  
W 2025r. podejmowano następujące działania wobec dłużników alimentacyjnych: 

• wystosowano wezwania do dłużników celem ustalenia terminu przeprowadzenia wywiadu 
alimentacyjnego i odebrania od dłużnika oświadczenia majątkowego; wysłano wnioski do 
organu właściwego dłużnika o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych; 

• wystosowano wnioski do komorników o przyłączenie do postępowania egzekucyjnego; 
• wysłano informacje do organów właściwych dłużników, dla których Burmistrz Dobrej nie 

jest organem właściwym; 
• przeprowadzono wywiady alimentacyjne i odebrano od dłużników oświadczenia 

majątkowe; 
• uzupełnianie i przekazywanie informacji gospodarczej do biura informacji gospodarczej o 

zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych;  
• współpracowanie z komornikiem, policją; 

Współpraca z Biurami Informacji Gospodarczej 
 Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o Udostępnianiu informacji 
Gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, w 2024 roku podjęto współpracę z 
następującymi Biurami Informacji Gospodarczej: 
- INFO MONITOR- Biuro Informacji Gospodarczej  
- KBIG - Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej S.A. 
- KRD - Krajowy Rejestr Długów 
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- ERIF - Biuro Informacji Gospodarczej 
- KIDT - Krajowa Informacja Długów Telekomunikacyjnych  
W systemie zostało zgłoszonych 9 dłużników alimentacyjnych z terenu Gminy Dobra. 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+ 

     Program Rodzina 500+ to główny instrument polityki rodzinnej realizujący trzy główne cele: 
poprawa sytuacji demograficznej, redukcja ubóstwa wśród najmłodszych, inwestycja w rodzinę. 
Program "Rodzina 500+" jest najbardziej znaczącą i realnie odczuwalną pomocą finansową ze 
strony państwa dla rodzin wychowujących dzieci. W ramach programu "Rodzina 500+" rodzinom 
z dziećmi na utrzymaniu przysługuje świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na dziecko w 
wieku do ukończenia 18 roku życia. Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w Programie „Rodzina 
500+”, od 1 lipca 2019r. świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończenia 
18. roku życia, bez względu na dochód osiągany przez rodzinę. 
Do maja 2022 r. Ośrodek wypłacał świadczenia z wniosków złożonych do 31.12.2021r. 
Od 1 stycznia 2022 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyjmuje i rozpatruje wnioski o 
świadczenie. 
 
W 2025r. wypłacono świadczenia na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego - 
Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego (500+); 
Liczba świadczeń wypłaconych 10, kwota świadczeń wypłaconych  5.000,00 zł 

KLUB „SENIOR +” W DOBREJ 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej, w ramach którego funkcjonuje Klub 
„Senior +” w Dobrej, realizował w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. zadanie publiczne 
polegające na zapewnieniu 30 miejsc dziennego pobytu dla osób nieaktywnych zawodowo w 
wieku 60+, zamieszkujących teren Gminy Dobra. Klub działa od poniedziałku do piątku, 
zapewniając bezpłatne podstawowe świadczenia rekreacyjno-kulturalne, edukacyjne oraz 
prozdrowotne. 

Celem działalności Klubu jest społeczna aktywizacja Seniorów, poprawa jakości ich życia oraz 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Uczestnicy brali udział w zajęciach rozwijających 
zainteresowania i pasje (m.in. rękodzieło, zajęcia kulinarne, spotkania integracyjne, współpraca 
z lokalnymi instytucjami), a także w działaniach promujących zdrowy styl życia, takich jak 
ćwiczenia ruchowe, spacery, rajdy piesze oraz spotkania z dietetykiem. 

Istotnym elementem wsparcia było zapewnienie pomocy dostosowanej do wieku i stanu 
zdrowia uczestników, w tym możliwość skorzystania z porad prawnych oraz wsparcia 
pracownika socjalnego. Organizowane spotkania z przedstawicielami służb (policja, straż 
pożarna) miały charakter informacyjny i profilaktyczny. 

Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia aktywności społecznej Seniorów, wzmocnienia 
więzi międzyludzkich, rozwoju działań samopomocowych oraz integracji międzypokoleniowej. 
Działania Klubu umożliwiły uczestnikom aktywne spędzanie czasu wolnego, rozwój intelektualny 
i społeczny oraz poprawę funkcjonowania w środowisku lokalnym. 
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Z usług w Klubie "Senior +" w Dobrej od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku korzystało 

łącznie 30 uczestników. 

Wydatki na Klub Senior+ w roku 2025 wyniosły 174.952,80 zł z tego 149.160,80 zł to środki 

własne i 25.792,00 to kwota otrzymana z dotacji. 

 DODATKI MIESZKANIOWE 

 Osoby, które ze względu na niski poziom dochodów, nie są w stanie opłacać czynszu (bądź 
innych kosztów utrzymania mieszkania) mogą podjąć starania o uzyskanie specjalnej pomocy 
finansowej w formie dodatku mieszkaniowego. 

O dodatek mieszkaniowy mogą się ubiegać osoby, które: 

• są najemcami oraz podnajemcami mieszkań, 
• mieszkają w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu 

mieszkalnego, 
• zajmują lokale mieszkalne w budynkach stanowiących ich własność, 
• są właścicielami lokali mieszkalnych, 
• mają tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszą wydatki związane z jego 

zajmowaniem, 
• zajmują lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, a oczekują na przysługujący im lokal 

zamienny albo socjalny. 

Kryteriami przyznawania dodatku mieszkaniowego są dochód wspólnie zamieszkujących osób 
oraz powierzchnia mieszkania. 

Powierzchnia użytkowa mieszkania osoby, która ubiega się o dodatek mieszkaniowy, nie powinna 
przekroczyć określonego metrażu, który został zdefiniowany w ustawie jako „powierzchnia 
normatywna”. Przepisy dopuszczają możliwość przekroczenia powierzchni normatywnej, ale nie 
więcej niż o 30 % (ile wynosi w takim przypadku maksymalna powierzchnia uprawniająca do 
dodatku mieszkaniowego podajemy poniżej), albo o 50% pod warunkiem, że powierzchnia pokoi 
i kuchni w powierzchni całego lokalu nie przekracza 60% (gdy lokal ma bardzo duże przedpokoje 
czy łazienkę). 

W 2025 r. wypłacono 108 świadczeń w formie dodatku mieszkaniowego dla 12 rodzin, kwota 
wypłaconych świadczeń wynosiła 25.391,74 zł, / środki własne / 

CZYSTE POWIETRZE - ZAŚWIADCZENIA 

 W związku z opublikowanym Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 
r. w sprawie określenia wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby 
fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia 
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Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej wydaje zaświadczenia o dochodzie 
konieczne do złożenia wniosku o dotację, Czyste powietrze ". 
 

W roku 2025 wydano 58 zaświadczeń. 

 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOSCIOWA – PODPROGRAM 2024 

WSPÓŁFINANSOWANY Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY NAJBARDZIEJ 

POTRZEBUJĄCYM 

 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej przy współpracy z Bankiem 

Żywności w Koninie realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2024 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego celem 
było zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w 
działaniach towarzyszących w roku 2025. 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pełni rolę organizacji o zasięgu lokalnym, czyli 
przyjmuje wnioski, kwalifikuje osoby do przyznania osoby zgodnie z wytycznymi, wydaje żywność, 
prowadzi ewidencję wydanych produktów oraz sporządza sprawozdania do Banku Żywności w 
Koninie. 

W roku 2025 pomocą żywnościową było objętych 562 osoby znajdujące się w trudnej 
sytuacji życiowej.  Każda z osób otrzymała 3 paczki, na które składało się 18 artykułów 
spożywczych. 
         W ramach programu odbyły się warsztaty o tematyce kulinarnej.   

PROGRAM "ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ"- EDYCJA 2025 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej realizował program Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej ‘Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej „– edycja 2025 finansowany ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 

Program zapewni wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 
życiu społecznym: 

1. dzieciom do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 
edukacji, oraz 

2. osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności: 

1. o stopniu znacznym lub 
2. o stopniu umiarkowanym lub 
3. traktowane na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573). 
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Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2025, zwany dalej „Programem”, 
ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

1. poprawy jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im 
jak najbardziej niezależnego życia; 

2. wsparcia osób niepełnosprawnych oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb; 
3. uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych itp.; 
4. dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 

mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych; 

zwiększenia wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego 

Usługi asystencji osobistej mogą w szczególności polegać na pomocy asystenta w: 

1. wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu; 
2. wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika 

miejsca; 
3. załatwianiu spraw urzędowych; 
4. korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 
5. zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub 

przyprowadzaniu ich z niej. 

 Programem w formie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej objęto 10 
dorosłych osób z niepełnosprawnościami . W ramach programu zatrudniono 4 asystentów 
osobistych osoby z niepełnosprawnościami na umowę zlecenie.                                                                                                                                   
Termin realizacji: od lutego do grudnia 2025r. Wysokość wykorzystanych środków 
finansowych z Funduszu na realizacje programu – 250.337,07 zł 

PROGRAM "OPIEKA WYTCHNINIOWA "- EDYCJA 2025 

Gmina Dobra  realizowała Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „OPIEKA 
WYTCHNIENIOWA” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 
współfinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego,  

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad: 1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 2) osobami 
posiadającymi: 

1. orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 573) albo 
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2. orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 
(zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z 
niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 
regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki 
wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z 
niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie 
będą mogli wykonywać swoich obowiązków.  Usługi opieki  wytchnieniowej  przysługują w 
przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym 
z osobą niepełnosprawną, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. 
Uczestnik Programu , któremu przyznano pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej  nie 
ponosi odpłatności za realizację usług. 

 Programem w formie usługi wytchnieniowej objęto 3 rodziny. W ramach programu 
zatrudniono 1 asystenta na umowę zlecenie.                                                                                                                                   
Termin realizacji: kwiecień 2025r - grudzień 2025r Wysokość wykorzystanych środków 
finansowych z Funduszu na realizacje programu – 36.720,00 zł. 

 

POMOC OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM 

NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 

Od połowy marca 2022 roku wprowadzone zostały specjalne zasiłki dla Ukraińców w Polsce 
oraz inne formy pomocy finansowej dla uchodźców przybyłych do naszego kraju z ogarniętej 
wojną Ukrainy. Poniżej wyjaśniamy wszystkie najważniejsze świadczenia pieniężne i programy 
pomocowe, z jakich mogą korzystać w Polsce ukraińscy obywatele. 
Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny i który został wpisany do rejestru 
PESEL, mogą być przyznawane świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Obywatelowi Ukrainy przysługuje również prawo do: 
1) świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, 
2) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, jeżeli zamieszkuje z dziećmi na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, 
3) świadczenia dobry start, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 187a stawy 
z dnia 9 czerwca2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej), jeżeli zamieszkuje z 
dziećmi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
4) rodzinnego kapitału opiekuńczego, o którym mowa w ustawie z dnia 17 listopada 2021 r. o 
rodzinnym kapitale opiekuńczym, jeżeli zamieszkuje z dziećmi na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, ·5) dofinansowania obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna, o którym mowa w art. 64c ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3, jeżeli zamieszkuje z dzieckiem na terytorium Rzeczypospolitej. 
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Świadczenia rodzinne  

Większość osób uciekających przed wojną do Polski to kobiety z dziećmi, które mogą mieć problem 
z podjęciem pracy na pełen etat i utrzymaniem rodziny. Z tego względu najważniejsze zasiłki dla 
uchodźców z Ukrainy obejmują świadczenia rodzinne zaspokajające podstawowe potrzeby 
finansowe rodzin. Są one przyznawane Ukraińcom na takich samych zasadach co polskim 
obywatelom, przysługując jednak głównie uchodźcom, którzy wjechali legalnie do Polski od 24 
lutego 2022 r. 

W 2025 r. wypłacono 44 świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy na kwotę 3.735,00 zł 

 

 

Głównym celem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej jest wspieranie osób 
oraz rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać samodzielnie, przy wykorzystaniu własnych uprawnień, zasobów i możliwości. 
Działania Ośrodka ukierunkowane są na poprawę jakości życia mieszkańców gminy oraz 
wzmacnianie ich samodzielności i aktywności społecznej. 

Analiza danych za rok 2025 wskazuje, iż najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 
życiowej osób i rodzin, a jednocześnie głównymi powodami ubiegania się o pomoc społeczną, były 
niepełnosprawność oraz długotrwała choroba. Czynniki te w istotny sposób wpływają na 
ograniczenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania, pogorszenie sytuacji materialnej oraz 
zwiększenie ryzyka wykluczenia społecznego. 

Wobec zróżnicowanych potrzeb osób i rodzin objętych wsparciem, Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dobrej realizował swoje zadania poprzez udzielanie pomocy zarówno w 
formie materialnej, jak i niematerialnej. Szczególne znaczenie miało prowadzenie pracy socjalnej 
z osobami i rodzinami, ukierunkowanej na indywidualne rozpoznanie potrzeb, wzmacnianie 
zasobów własnych oraz motywowanie do podejmowania działań zmierzających do poprawy 
sytuacji życiowej i społecznej. 

Należy podkreślić, iż działania o charakterze pozamaterialnym, mimo że niezwykle istotne, nie są 
w stanie w pełni zastąpić pomocy finansowej. Osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej w pierwszej kolejności zapewniano wsparcie finansowe umożliwiające 
zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, takich jak zakup żywności, leków, opału czy 
pokrycie kosztów utrzymania mieszkania. 

PODSUMOWANIE 
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W związku z obserwowanym procesem starzenia się społeczeństwa oraz wzrostem liczby osób 
niesamodzielnych, istotnym obszarem działań Ośrodka był rozwój wsparcia w formie usług 
opiekuńczych. Celem tych działań było zapewnienie pomocy osobom zależnym w codziennym 
funkcjonowaniu, a także umożliwienie im jak najdłuższego pozostania w środowisku 
zamieszkania, co ma szczególne znaczenie zarówno z punktu widzenia potrzeb mieszkańców, jak 
i z uwagi na bardzo wysokie koszty ponoszone przez gminę w związku z kierowaniem osób do 
domów pomocy społecznej. 

Skuteczna realizacja zadań pomocy społecznej wymaga nie tylko odpowiednich środków 
finansowych, lecz również wysokich kompetencji zawodowych kadry. Mając na uwadze rosnącą 
złożoność problemów społecznych, pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dobrej przez cały rok systematycznie podnosili swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w 
szkoleniach, kursach oraz innych formach doskonalenia zawodowego. Szkolenia obejmowały w 
szczególności aktualne zmiany w przepisach prawa, metody pracy socjalnej, pracę z rodziną, 
wsparcie osób z niepełnosprawnościami, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, jak również 
zagadnienia związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej, w tym rozpoznawanie jej form, 
realizację procedury „Niebieskie Karty” oraz zasady współpracy w ramach zespołów 
interdyscyplinarnych. 

Istotnym elementem podnoszenia jakości pracy była również regularna superwizja pracy socjalnej 
i przemocy domowej , która umożliwiała bieżące omawianie trudnych przypadków, analizę 
podejmowanych działań oraz wymianę doświadczeń zawodowych. Udział w superwizjach sprzyjał 
pogłębianiu wiedzy, wzmacnianiu kompetencji oraz przeciwdziałaniu wypaleniu zawodowemu, 
co bezpośrednio przekładało się na jakość i skuteczność udzielanej pomocy osobom i rodzinom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. 

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej łączą szeroką znajomość prawa z różnych dziedzin – w 
tym prawa rodzinnego, pracy socjalnej, ochrony zdrowia i oświaty – z wiedzą z zakresu psychologii, 
pedagogiki i pracy socjalnej. Dzięki temu mogą prawidłowo oceniać sytuacje rodzinne, 
podejmować odpowiednie decyzje w trudnych przypadkach i skutecznie współpracować z innymi 
instytucjami. Pracownicy OPS zawsze są dostępni dla potrzebujących i służą pomocą, odgrywając 
istotną rolę w lokalnym systemie wsparcia rodzin i dzieci. 

Działania podejmowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej były spójne 
z celami określonymi w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy. Niniejsze 
sprawozdanie stanowi analizę efektów realizacji tych działań oraz ocenę stopnia osiągania 
założonych celów strategicznych. Katalog zadań realizowanych w 2025 roku będzie 
kontynuowany w kolejnych latach, z uwzględnieniem bieżących potrzeb mieszkańców oraz 
zmieniających się uwarunkowań społecznych. 

Podejmowane działania oraz planowane kierunki rozwoju Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dobrej zmierzają do stopniowej zmiany postrzegania tej instytucji w świadomości 
lokalnej społeczności. Ośrodek nie pełni już wyłącznie funkcji instytucji wypłacającej świadczenia 
pieniężne, lecz staje się istotnym elementem lokalnej polityki społecznej, koncentrującym się na 
działaniach profilaktycznych, aktywizujących oraz wspierających integrację społeczną 
mieszkańców. 
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Rok 2026 będzie dla Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej okresem 
kontynuacji dotychczasowych zadań wynikających z obowiązujących ustaw oraz przyjętych 
gminnych programów, a także podejmowania nowych inicjatyw odpowiadających na aktualne 
problemy społeczne. Celem tych działań jest zapewnienie sprawnego i efektywnego 
funkcjonowania instytucji pomocy społecznej oraz dostosowanie form wsparcia do realnych 
potrzeb mieszkańców gminy. 

Skuteczna realizacja zadań Ośrodka nie byłaby możliwa bez ścisłej i systematycznej współpracy z 
innymi instytucjami działającymi na terenie gminy, w szczególności z samorządem terytorialnym, 
podmiotami ochrony zdrowia, Policją, placówkami oświatowymi oraz organizacjami działającymi 
w obszarze polityki społecznej. Współpraca ta stanowi podstawę skutecznego udzielania pomocy 
oraz wdrażania aktywnej polityki społecznej na rzecz mieszkańców Gminy Dobra. 

 
                               /-/ Monika Małecka 

Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka 
                                                                                                                 Pomocy Społecznej w Dobrej 
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